熊 柔 協 第 11 号

令和７年５月１日

各 所 属 長 殿

熊 本 県 柔 道 協 会

会 長  河 津 修 司

【 公 印 省 略 】

2025 年度（公財）全日本柔道連盟公認Ｂライセンス審判員試験実施について

平素、本県柔道の普及・振興につきましてご協力いただき厚くお礼申し上げます。

標記の件について、九州柔道協会から通知がありました。下記要領にて実施いたしますので、貴所属受験者

の推薦を宜しくお願い申し上げます。

記

1． 実施概要  学科試験：2025/5/31(土) 13:30 集合 山鹿市総合体育館

      実技試験：2025/8/  2(土)   8:00 集合 熊本武道館 ※夏季昇段審査にて審判実技

2． 資格    ⑴全日本柔道連盟に登録し、各所属長が推薦した者

      ⑵年齢 20 歳以上の者

      ⑶段位 3 段以上の者

⑷本年度の全日本柔道連盟登録（個人登録及びＣライセンス審判員資格登録をしている者で

「Ｃ」取得後２年以上の審判経験を有し、その者が全日本柔道連盟登録した都道府県より推薦

を受けた者

3． 試験内容  柔道審判ライセンスガイド（2023）並びに 2025-2028 国際柔道連盟試合審判規程の変更点

4． 受験料   4,000 円（熊本県手続料含む）

【振込先】 肥後銀行 県庁支店 熊本県柔道協会大会参加費口 159 1653583

5． 申込締切  2025/5/15(木)までに、県協会まで、

      別紙 02 B ライセンス審判員受験者名簿（様式１）を提出、受験料を納入すること。

熊本県柔道協会

理事長 米田 輝彦

〒862-0950 熊本市中央区水前寺 5 丁目 23-2 熊本武道館内

℡： 096-381-9091

Mail： kumamotojudo@themis.ocn.ne.jp